
Tutanchamun wurde mit neun Jahren Pharao (König) vonTutanchamun wurde mit neun Jahren Pharao (König) von
Ägypten. In der altägyptischen Sprache bedeutet sein Name "dasÄgypten. In der altägyptischen Sprache bedeutet sein Name "das
lebendige Abbild des Amun" das Oberhaupt der altägyptischenlebendige Abbild des Amun" das Oberhaupt der altägyptischen
Götter.Götter.  
Aus diesem Grund haben wir unser Restaurant nach König TutAus diesem Grund haben wir unser Restaurant nach König Tut
benannt, da wir Sie auf eine einzigartige Reise ins alte Agyptenbenannt, da wir Sie auf eine einzigartige Reise ins alte Agypten
mitnehmen möchten. Begleitenmitnehmen möchten. Begleiten  
Sie uns auf eine besondere kulinarische Tour vom UrsprungslandSie uns auf eine besondere kulinarische Tour vom Ursprungsland
der Zivilisation in das Herz von Berlin."der Zivilisation in das Herz von Berlin."  
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1) Lesan Asfour (Vogelzungensuppe) 

Ägyptische Rinderbrühe mit Reisnudeln 

2) Lesan Asfour bil Frekh (Vogelzungensuppe mit Hühnchen) 

Agyptische Hühnerbrühe mit Reisnudeln und Hühnchen

3) King Tut Suppe

Suppe mit Fleisch- und Hühnchenstücken, Karotten und Reisnudeln,                            

4) Tagessuppe 

Täglich wechselnde Suppe, fragen Sie unser Personal  

SUPPEN

6.00

4.50

7.00

7.00
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*4/A1

*4/12

*G

*4/A1/12



5) Salata Masri (ägyptischer Salat) 

Aus Tomaten, Gurken, Petersilie, Karotten, Zwiebeln, Zitronensaft und Olivenöl        

6) Salata Fatush 

Gemischter Salat mir frischer Minze und frittiertem Brot

7) Salata Zabady (Jogurt Salat) 

Salat aus Gurke, Jogurt, Knoblauch und Gewürzen   

8) Lfit (eingelegte gyptisches Gemise) 

Verschiedenes gemischtes Gemüse, sauer eingelegt

9) Baba Ghanoush (Auberginendip) 

Gegrillte Auberginen mit Tahina, Knoblauch und Zitronensaft 

6.00

5.00

5.00

4.50

6.00

SALATE UND KALTE
VORSPEISEN

3

*VG/VN

*VG/A1

*G

*VG/VN

*VN/G



4.50

4.50

6.00

6.00

4.50

4

*G/K

*G

*VG

*VG

*VG

*VG

10) Tahina (Sesamdip)
Dip aus ägyptischem Sesam und Kreuzkümmel 

11)Toum (Knoblauchdip) 
Creme aus frischem Knoblauch, Joghurt und Mayonnaise    

                           

12) Betingan Makhalil (eingelegte Auberginen) 
Gebratenen Auberginen eingelegt in Knoblauch, Kreuzkümmel und Zitronensaft              

13) Tamatem Makhalil (eingelegte Tomaten) 
Tomaten eingelegt ni Knoblauch, Kreuzkümmel, Koriander und Zitronensaft   

                          

14) Salata King Tut
Gemischter Salat mit Cocktail Sauce  

15) King Tut Mix
Platte aus vier verschiedenen Vorspeisen

14.00



18) Sogo'o (ägyptische Würstchen) 
Gebratene Würstchen vom Rind mit Zwiebeln, Knoblauch, Tomaten und

Paprika                                            

19) Kebda wa Sogo'o (Leber mti Würstchen)  
Gemischter teller aus geschnetzelter Leber und Rindswürstchen

20) Kebda King Tut (Leber)
Gebratene Leber in Tomatensauce und besten ägyptischen Gewürzen

zubereitet 

21) Mumbar Teller

Köstliche Lamm-Ingwer, fein gewürzt und perfekt gegrillt.          

16) Kebda Iskandarani (Leber nach Alexandrinischer Art)
Gebratene und geschnetzelte Rinderleber mit Knoblauch, scharfer Paprika,

verschiedenen ägyptischen Gewürzen nach alexandrinischer 

17) Kebda bil lia 
Rinderleber in geklärtem Lammfett mit Knoblauch und Paprika angebraten.                      

12.00

13.00

 WARME VORSPEISEN 
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13.00

14.00

12.50

*Hj

*Hj

*Hj

*Hj

*Hj

*Hj 14.00



22) Bamya (Okraschoten) 
Okraschoten in frischer Tomatensauce gekocht 

23) Bamya ma Lahma (Okraschoten mit Rindfleisch) 
Okraschoten in frischer Tomatensauce gekocht, dazu Rindfleisch                                    

24) Molokhiye (Muskraut - Langkapselige Jute) 
Gehackte Molokhiye in Rinderbrühe gekocht und mit Knoblauch, Butterschmalz. 

und Kreuzkümmel verfeinert 

.                  

KING TUT TAJINE

12.00

7.00

6.50

6

*VG

*12

*VG



25) Mahshi Waraq Ainab (gefüllte Weinblätter)
Mit Reis gefüllte Weinblätter, verfeinert mit einer speziell gekochten

Tomatensauce 

26)Mahshi Mix (gefülltes Gemüse)
Mit Reis gefüllte Zucchini, Kohlblätter und Paprika, verfeinert mit einer speziell

gekochten Tomatensauce 

27) Fleisch mit Kartoffeln Tajin
Stücke von erstklassigem Rindfleisch mit Kartoffeln

und Gewürzen 

12.00

13.00

7

16.00

KING TUT TAJINE
*VN

*VN

*12

28) Fleisch Fatta Tajin
Zarte Fleischstücke, geschichtet mit duftendem Reis,

knusprigem Brot und einer herzhaften Tomatensauce 

18.00*12/A1



29) Kabab hala (Rindfleisch)
Geschmortes Rindfleisch mit Zwiebeln mit Reis                        

30) Macarona Béchame, (udelnni Béchamelsauce)
(Penne mit gebratenem Hackfleisch und

Béchamelsauce 

KING TUT TAJINE
15.00

8

*4/12/1/H

11.50*G/A1/12

31) Erbsen mit Karotten
Erbsen und Karotten, die in einer herzhaften

Tomatensauce köcheln

32) Erbsen mit Karotten und Fleisch
Erbsen und Karotten mit Rindfleischstücken, die in

einer herzhaften Tomatensauce köcheln

*VG

*VG/12
12.00

8.00



33) Kebda Mashwiu (gegrillte Leberstücke)
Speziell marinierte Leber und gegrillt       

34) Frekh Mashwiu (gegrilltes Hähnchen)
Speziell mariniertes ganzes Hähnchen ohne Knochen          

14.00

9

14.00

GRILLGERICHTE 
*J/12

*J/12

الراجل ده صح الصحالراجل ده صح الصحالراجل ده صح الصح   

و الكبدة دي صح الصحو الكبدة دي صح الصحو الكبدة دي صح الصح



35) Shish Tawook (gegrillter Hähnchenspieß) 
Marinierte Hähnchenstücke am Spieß gegrillt                                                      

16.00

GRILLGERICHTE 

10

*G/J/12

36) Raesh Dony (Lammkoteletts)
Speziell marinierte und gegrillte Lammkoteletts                                              

*J/12

25.00



37) Kofta (gegrillte Hackfleischröllchen)
Speziell nach ägyptischer Art gewürzte Hackfleischröllchen                             

38) Mishakell (Mix Teller) - Klein

Shish Tawook (Hähnchenspieß) und Kofta (Hackfleischröllchen)

39) Mishakell King Tut (King Tut Mxi Teller) 
Halbes gegrilltes Hähnchen, Shish Tawook (Hähnchenspieß), 

Kebab Masr (Lammfleischstücke) und Kofta (Hackfleischröllchen)

25.00

46.00

19.00
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GRILLGERICHTE 
*12

*J/12

*J/12

40) Mishakell (Mix Teller) VIP

Gebratene Lammrippen, gegrillte Hähnchenspieße, ägyptischer Kebab,

gegrillte Wurst, Kofta. Halbes gegrilltes Hähnchen.                                                  

*J/12 74.00



41) Koshari – Vegan 
Gericht aus Reis, Nudeln, Linsen, einer speziell gekochten 

Tomatensauce, Kichererbsen, Da'a (Knoblauchessig), gerösteten Zwiebeln, wahlweise scharf 

42) Koshari XXL  

10.00

KOSHARI
ÄGYPTISCHES NATIONALGERICHT 
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14.00

*VN

*VN

41) Koshari Leber 16.00
*HJ



43) Penne Arrabiata (scharf)
Penne mit würziger Sauce aus Knoblauch, Tomaten und getrockneten roten

Chilischoten 

44) Fettuccine Alfredo Chicken
Fettuccine mit Butter und Parmesankäse, Hähnchen und Pilzen.

45) Macarona bil Kebda
Nudeln in Tomatensauce mit gebratener Leber

46) Macarona bil Sogo’o
Nudeln in Tomatensauce mit Stücken aus Rindswurst

47) Macarona King Tut
Nudeln in Tomatensauce gemischt mit gebratener Leber und Rindswurst

12.00

12.00

13.00

12.00

14.00
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NUDELN 
*VN/A1

*G/A1/12

*J/12/A1

*12/A1

*J/12/A1



48) Ruz bil Shareya
Agyptischer Reis mit Fadennudeln                                                     

49) Ruz bil Tawabel 
Basmatireis nach ägyptischer Art mit verschiedenen Gewürzen                                       

50) Batates - Pommes Frites

51) Batates Mahrusa
Kartoffelpüree mit Butter, Milch und Gewürzen verfeinert

52) Kids Meal

3.50

3.50

4.00

5.00

8.00

BEILAGENH
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*A1

*VN

*VN

*VN/G

*A1/12



53) Umm Ali bil Mekassarat                                     

(Agyptischer süßer Brotauflauf mit Nüssen) süßer Brotauflauf mit Milch,

Nüssen und Rosinen

54) Ruz bil Laban (Milchreis) 

Agyptischer Milchreispudding, wahlweise mit Nüssen 

56) Orientalische Süßigkeiten

57) Muhalabeya (Milchpudding)

Milch mit Zucker, Vanille und Speisestärke                                                

58) Tajin King Tut 

Orientalische Süßigkeiten mit Milchreispuddingund Nüssen 

6.50

6.50

5.50
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SÜBSPEISEN

7.00

5.50

*A1/H/10/G

*10/G

*A1/H/10

*G/10

*A1/10/G/H



59) Fresh Juice                                                                         

61) Fritz/Cola/Orange/Holland                           

62) Schwarztee ägyptischer / Grüner Tee / Anistee /Pfefferminztee       

63) Eistee Zitrone/Apfelsaft                          

64) Kleines Mineralwasser 

65) Espresso

66) Latte Macchiato / Cappucino / Heiße Schokolade   

67) Großes Mineralwasser 

68) Chai Latte

69) Alkoholfreies Bier                                    

3.00

4.50

2.00

5.00

3.50

4.00

2.50

2.50

3.50

4.00

GETRÄNKE
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حاجة ساقعةحاجة ساقعة
بيبس,,بيبس,,   



70) Hawawshi 
(Ägyptisches gefülltes Brot) 
Gefülltes Brot mit speziell gewürztem Hackfleisch. 

-nach wunsch scharf. -                          

SANDWICHES
12.00
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71) Käse-Hawashi
Gefülltes Brot mit speziell gewürztem Hackfleisch und

Mischkäse

-nach wunsch scharf. - 

14.00

*A1/12

*A1/12/G

Serviert mit Kartoffeln



KOMBI-MAHLZEITEN
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و ب م و ك ل ا ات  جب و

شوربة + نصف دجاجة + رز
بطاطس + كبدة + طحينة

شوربة + شيش + رز
شوربة + شيش + ملوخية + رز 

كباب حلة + رز + شوربة + سلطة

شوربة + نصف دجاجة بدون رز +
مكرونة بشاميل

15.00 €
17.00 €
18.00 €
21.00 €
21.00 €

24.00 €



شاي

عصير برتقال فريش

 قهوه
 كابتشينو

BREAKFAST
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صيل أ مصري  ر  طا ف
) فقط يومي السبت و الأحد و الاجازات الرسمية من ٨ صباحًا و حتي ١ مساءً ( 

فطار الملوك

الاطباق

المشروبات

خبز فريش - جبنة - عسل أبيض - عسل أسود بالطحينة - زبدة
- مربي - جبنة رومي - بطاطس مقليه - مخلل - لانشون

طعميه

فول بالزيت الحار 

فول بالطحينه

فول ساده

بطاطس مهروسه

شكشوكه

بيض بالسجق

بيض عيون

بيض علي طريقتنا 

بابا غنوج

بتنجان بالدقة

بتنجان مخلل

سلطه مصري

طحينه 

حبنه بالطماطم

)فرد واحد : ١٢ يورو (

٣.٥٠ يورو

٣.٥٠ يورو

٣.٥٠ يورو

٤.٥٠ يورو

-,٥ يورو
-,٤ يورو
٤.٥٠ يورو

-,٤ يورو

-,٤ يورو
-,٣ يورو
٢.٥ يورو
٣.٥ يورو

-,٢ يورو
-,٤ يورو
٢.٥ يورو

٣.٥ يورو

٣.٥٠ يورو

٣.٥٠ يورو

-,٣ يورو



Vegetarian  
Vegan  
Milk and Lactose  
Nuts  
Gluten containing cereal  
Eggs  
Sesame    
Mustard  

A1
D
1
4
9
10
12
13

Wheat
Fish  
With colorant  
With flavour enhancer  
With sweetener  
With milk protein (meat)  
With caffeine  
With sugar and sweetener  

• يوجد مسجد أسفل المطعم
سبق(  • خصم 15 ٪؜ عند الاحتفال بيوم ميلادك ) بحجز مُ

اً برجاء سؤالنا • أطباق جديده أسبوعي
• يوجد كاترينج للشركات والتجمعات والعزائم 

• praying area available below the restaurant
• 15% discount when celebrating your birthday (booking before)
• New dishes weekly, kindly inquire.
• Catering available for companies, gatherings, and events.
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نقوم بتحضير طبقك حسب رغبتك، حيث يمكنك اختيار درجة
التسوية ودرجة الشطشطة،

لدينا بعض الألعاب للتسلية: طاولة، دومينو، UNO، كوتشينة،

والعديد من الألعاب الأخرى. إذا كنت ترغب فلا تتردد في السؤال.

-“Your dish, Your way”; choose the level of doneness and spiciness.-

VN
VG
G
H
A
C
K
J

نباتي

منتج غير حيواني

حليب و لاكتوز

مكسرات

حبوب تحتوي على الجلوتين

بيض

سمسم

خردل

قمح

سمك

مكسبات لون

محسن نكهة

مع محلي

مع بروتين حيواني )لحوم(

مع كافيين

مع سكر و محلي

-Dominoes, UNO, cards, and more games are available. Feel free to ask.-


